Администрация города Иркутска

Комитет по социальной политике и культуре

Департамент образования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ИРКУТСКА

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21 ИМЕНИ Ю.А. ГАГАРИНА

664047, г. Иркутск, ул. Красных Мадьяр, 123

Тел/факс: 29-26-80.

ПРИКАЗ

от «06».08.2024г.                                              № 228
«Об организации работы

по профилактике ДДТТ»

               Во исполнение плана совместных мероприятий по профилактике  детского

дорожно-транспортного травматизма  МБОУ г. Иркутска СОШ №21 им. Ю.А. Гагарина  и

отделения  пропаганды БДД ОГИБДД  МУ  МВД России «Иркутское»   на 2024-2025 уч.г.,

в целях формирования навыков, связанных с безопасным  поведением на улицах и

дорогах, улучшения адаптации детей и подростков к транспортной среде в местах

постоянного жительства и учёбы, контроля за состоянием воспитательной работы,

профилактики детского и подросткового дорожно-транспортного травматизма, оказания

помощи классным руководителям и родителям учащихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за профилактику по предупреждению дорожно-

транспортных происшествий и безопасность дорожного движения с учениками зам.

директора по ВР  Савинову Н.Ю.

2. Савиновой Н.Ю., зам. директора по ВР:

2.1. Разработать и утвердить план совместных мероприятий по профилактике и

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма МБОУ г. Иркутска СОШ

№21 им. Ю.А. Гагарина  и отделения  пропаганды БДД ОГИБДД  МУ  МВД России

«Иркутское»   на 2024-2025уч. год;

2.2. Организовать и провести мероприятия согласно утверждённому плану на 2024- 2025

уч.год.

2.3. Организовать и провести семинары с классными руководителями по профилактике

ДДТТ.

3. Возложить ответственность за работу отряда ЮИД на Фортушенко С.И. , педагога-

организатора.

4. Фортушенко С.И. создать из числа учащихся 4-6 классов отряд юных инспекторов

дорожного движения.

5. Фортушенко С.И.., руководителю отряда ЮИД:

5.1. Разработать и утвердить программу работы отряда ЮИД.

5.2. Принять активное участие в городских, окружных мероприятиях по профилактике

ДДТТ в соответствии с планом.

5.3. Проводить систематическую работу с учащимися и их родителями, нарушившими

ПДД.

6. Классным руководителям 1-11 классов:

6.1. Оформить стенды и уголки по профилактике ДДТТ в классных кабинетах.

6.2. Проводить систематическую работу с учащимися и их родителями по изучению

правил дорожного движения и профилактике детского и подросткового дорожно-

транспортного травматизма.

7. Исхаковой Д.А., педагогу-организатору, оказать помощь в подготовке агитбригады

ЮИД для выступлений в конкурсах согласно плану общешкольных и общегородских

мероприятий.

8. Результаты работы рассмотреть на совещании при директоре в срок до 20 мая 2025

года.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ____________________И.М. Кузнецова.

С приказом ознакомлены:

«_____»_____2024г.___________ Н.Ю. Савинова.

«_____»_____2024г.___________С.И. Фортушенко.

«_____»_____2024г.___________Д.А. . Исхакова.

		2024-10-22T14:31:32+0800
	Кузнецова Ирина Михайловна